
Rio Grande do Sul , 08 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3524 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

Erechim/RS, 28 de dezembro de 2022.  

  

CLARICE TERESINHA MORAES – 
Secretária Municipal de Assistência Social. 

Publicado por: 
Marieli Koza Ribeiro 

Código Identificador:6BB9F2F9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 29/2023. Objeto: 

Aquisição de tubos e tampas de concreto, através da Secretaria 

Municipal de Agricultura Abastecimento e Seg. Alimentar e 

Secretaria Municipal de Obras Públicas, Hab., Seg. e prot. Social , 

com recursos - Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e 

abertura: 22/03/2023 às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos 

interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 07 de março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 

Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:A55C0438 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 28/2023. Objeto: 

Aqisição de mudas ornamentais, por Sistema de Registro de Preços, 

através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com Recursos não 

Vinculados de Impostos. Recebimento e abertura: 21/03/2023 às 

08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 07 de março de 2023. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:0CDA44A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 26/2023. Objeto: 

Contratação de empresa para fornecimento de óleo diesel S500 para 

uso em equipamento espargidor, através das Secretaria Municipal de 

Obras públicas, Habit., seg. e Proteção Social, com recursos - 

Recursos não Vinculados de Impostos. Recebimento e abertura: 

22/03/2023 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados 

no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  

Erechim, 07 de março de 2023.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:4515969F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023 - TROCA DE TORRE 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 12/2023. 
  

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021 

MENOR PREÇO GLOBAL 
  

O Prefeito Municipal de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE DO 

SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a 

Dispensa de Licitação nº 12/2023, com o seguinte objeto: 

1. DO OBJETO: 

Contratação de empresa para Construção para a troca da Torre do 

Gramado no Município de Ernestina. 

EMPRESA VENCEDORA: FERNANDO ABILIO LAMM 

CNPJ sob nº 18.162.345/0001-07 

  
Descrição Quant. Valor Un. Valor Total 

Mão-de-obra 01 R$ 1.660,00 R$ 1.660,00 

Abertura dos buracos das fundações dos pilares com 

broca rotativa, exceto em rocha e até 1,50 m de 

profundidade - un. 

04 un R$ 600,00 R$ 2.400,00 

Serviço de Muck 01 R$ 3.200,00 R$ 3.200,00 

Valor Total: 7.260,00  

  

Ernestina - RS, 07 de março de 2023. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:0A659FFA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 - AQUISIÇÃO DE 

UM TANQUE METÁLICO ACOPLADO BOMBA DE 

DISTRIBUIÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 12/2023 para 

contratação de empresa para fornecimento de um tanque metálico 

acoplado bomba de distribuição, pela necessidade de distribuição de 

água potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de 

estiagem, proporcionando melhor qualidade de vida aos munícipes. O 

tanque de água servirá também, quando necessário, para auxiliar o 

corpo de bombeiros militar quando houver incêndios rurais no interior 

da cidade e também para toda a cidade de Ernestina, com recursos 

próprios, para o Município de Ernestina 

Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 

21/03/2023 até às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. 

Informações complementares poderão ser obtidas em horário 

comercial de segunda à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às 

17:30h, ou pelo fone (54) 3378- 2022, ou no site 

www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 07 dias do mês de março 

de 2023. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:0017361A 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 - AQUISIÇÃO DE 

UM VEÍCULO TIPO VAN 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos 

interessados, que às 14:00 horas, do dia 21 de março de 2023, na sala 

de Licitações, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, na Rua 

Júlio dos Santos, 2021, Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a 

equipe de apoio, designados pela Portaria nº 023/2021 e 174/2021, 


